



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá  
Raúl R. Alfonsín 175  
Tel. (03445) 461240- 461363  
Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar  
(3177)- Gobernador Maciá - Entre

**ACTA DE APERTURA DE SOBRES CONCURSO DE PRECIOS N°**  
**26/2015**

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los veintinueve días del mes de Julio de 2015, siendo las 11:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes al Concurso de Precios N° 26/2015 estando presente en el mismo el Presidente Municipal, Don Ricardo A. Troncoso, la Secretaria de Gobierno y Acción Social a cargo Da. Andrea Cardón y la Directora de Compras, Da. Pilar Giles.-

**SOBRE N° 1:** Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8**, con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta:

ITEM	DESIGNACION	P.UNITARIO	P.TOTAL
1	<b>10 Gabinetes p/gas 40x50 H° Comp. C/Pta. CH. Aprob.-</b>	\$ 495,00	\$ 4.950,00
2	<b>20 Caños p/gas acero polietileno 32 MM. x 4,00M.-</b>	\$ 325,00	\$ 6.500,00
3	<b>10 Codos Fusión 90° RH 32MM x ¾".-</b>	\$ 47,00	\$ 470,00
4	<b>60 Codos Fusión 90° 32MM.-</b>	\$ 31,50	\$ 1.890,00
5	<b>10 Fusión TEE RED. 32 x 20MM.-</b>	\$ 50,00	\$ 500,00
6	<b>10 Fusión Cupla reducción 32*25MM.-</b>	\$ 15,00	\$ 150,00
7	<b>30 Fusión TEE 25MM.-</b>	\$ 41,00	\$ 1.230,00

8	<b>80 Codos Fusión 90° 25MM.-</b>	\$ 21,00	\$ 1.680,00
9	<b>30 Codos Fusión 90° RH 25MM x 4,00M.-</b>	\$ 51,50	\$ 1.545,00
10	<b>30 Caños Fusión acero polietileno 25MM. x 4,00M.-</b>	\$ 213,00	\$ 6.390,00
11	<b>10 Caños Fusión acero polietileno 20MM. x 4,00M.-</b>	\$ 164,50	\$ 1.645,00
12	<b>20 Codos Fusión 90° 20MM.-</b>	\$ 19,40	\$ 388,00
13	<b>10 Codos Fusión 90° 20MM RH 20MM. x ½".-</b>	\$ 35,20	\$ 352,00
14	<b>10 Cinta Fusión Aluminio 48MM. x 40M.-</b>	\$ 172,00	\$ 1.720,00
15	<b>20 Monturas Fusión Reparación 32MM.-</b>	\$ 12,00	\$ 240,00
16	<b>40 Rejas Vent Esm.15x30-200cm2-P/atorn/Amu.Aprob</b>	\$ 43,00	\$ 1.720,00
17	<b>20 Zing- Caños chapa Galv. 100MM / 4" x 1 ml.-</b>	\$ 45,50	\$ 910,00
18	<b>10 Zing- Sombrerete gas doble aro 100MM/4 Enargas.-</b>	\$ 88,00	\$ 880,00
19	<b>10 Fusión Llave Paso Esf. 20MM.-</b>	\$ 205,20	\$ 2.052,00
20	<b>30 Fusión Llave Paso Esf. 25MM.-</b>	\$ 220,50	\$ 6.615,00
21	<b>40 Epoxi Tapón Macho x 12'.-</b>	\$ 8,20	\$ 328,00
22	<b>10 Cinta teflón Alta densidad ¾ x 40 ML.-</b>	69,00	\$ 690,00

**PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 42.845,00** (Pesos Cuarenta y Dos Mil Ochocientos Cuarenta y Cinco). Entrega: dentro de los 10 días.-

**SOBRE N° 2:** Corresponde a la firma **CASA SCHANTON S.A., CUIT 30-70858657-5**, con domicilio en calle Acceso Norte Carlos Fuertes, de la Ciudad de Villaguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta:

ITEM	DESIGNACION	P.UNITARIO	P.TOTAL
1	<b>10 Gabinetes p/gas 40x50 H° Comp. C/Pta. CH. Aprob.-</b>	\$ 355,00	\$ 3.550,00
2	<b>20 Caños p/gas acero polietileno 32 MM. x 4,00M.-</b>	\$ 359,90	\$ 7.198,00
3	<b>10 Codos Fusión 90° RH 32MM x ¾".-</b>	\$ 52,16	\$ 521,60
4	<b>60 Codos Fusión 90° 32MM.-</b>	\$ 34,96	\$ 2.097,60
5	<b>10 Fusión TEE RED. 32 x 20MM.-</b>	\$ 57,04	\$ 570,40
6	<b>10 Fusión Cupla reducción 32*25MM.-</b>	\$ 16,74	\$ 167,40
7	<b>30 Fusión TEE 25MM.-</b>	\$ 45,54	\$ 1.366,20
8	<b>80 Codos Fusión 90° 25MM.-</b>	\$ 23,36	\$ 1.869,44
9	<b>30 Codos Fusión 90° RH 25MM x 4,00M.-</b>	\$ 56,81	\$ 1.704,30
10	<b>30 Caños Fusión acero polietileno 25MM. x 4,00M.-</b>	\$ 236,25	\$ 7.087,75
11	<b>10 Caños Fusión acero polietileno 20MM. x 4,00M.-</b>	\$ 182,16	\$ 1.821,60
12	<b>20 Codos Fusión 90° 20MM.-</b>	\$ 20,42	\$ 408,40
13	<b>10 Codos Fusión 90° 20MM RH 20MM. x ½".-</b>	\$ 39,19	\$ 391,90
14	<b>10 Cinta Fusión Aluminio 48MM. x 40M.-</b>	\$ 146,28	\$ 1.462,80

15	<b>20 Monturas Fusión Reparación 32MM.-</b>	\$ 9,80	\$ 196,00
16	<b>40 Rejas Vent Esm.15x30-200cm2-P/atorn/Amu.Aprob</b>	\$ 24,30	\$ 972,00
17	<b>20 Zing- Caños chapa Galv. 100MM / 4' x 1 ml.-</b>	\$ 37,38	\$ 747,60
18	<b>10 Zing- Sombrerete gas doble aro 100MM/4 Enargas.-</b>	\$ 102,76	\$ 1.027,60
19	<b>10 Fusión Llave Paso Esf. 20MM.-</b>	\$ 227,05	\$ 2.270,50
20	<b>30 Fusión Llave Paso Esf. 25MM.-</b>	\$ 227,05	\$ 6.811,50
21	<b>40 Epoxi Tapón Macho x 12'.-</b>	\$ 6,90	\$ 276,00
22	<b>10 Cinta teflón Alta densidad ¾ x 40 ML.-</b>	\$ 41,53	\$ 415,30

**PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 42.933,89** (Pesos Cuarenta y Dos Mil Novecientos Treinta y tres con Ochenta y Nueve).-

**SOBRE N° 3:** Corresponde a la firma **PERFORACIONES EL JAGUEL, de Raúl y Rubén HEICENREDER S.H., CUIT 30-70961178-6** con domicilio en Ruta 39 – Km 59 de la Ciudad de Rosario del Tala, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta:

ITEM	DESIGNACION	P.UNITARIO	P.TOTAL
1	<b>10 Gabinetes p/gas 40x50 H° Comp. C/Pta. CH. Aprob.-</b>	\$ 468,50	\$ 4.685,00
2	<b>20 Caños p/gas acero polietileno 32 MM. x 4,00M.-</b>	\$ 333,00	\$ 6.660,00
3	<b>10 Codos Fusión 90° RH 32MM x ¾".-</b>	\$ 48,00	\$ 480,00
4	<b>60 Codos Fusión 90° 32MM.-</b>	\$ 32,00	\$ 1.920,00

5	<b>10 Fusión TEE RED. 32 x 20MM.-</b>	\$ 51,00	\$ 510,00
6	<b>10 Fusión Cupla reducción 32*25MM.-</b>	\$ 15,25	\$ 152,50
7	<b>30 Fusión TEE 25MM.-</b>	\$ 42,00	\$ 1.260,00
8	<b>80 Codos Fusión 90° 25MM.-</b>	\$ 22,00	\$ 1.760,00
9	<b>30 Codos Fusión 90° RH 25MM x 4,00M.-</b>	\$ 52,00	\$ 1.560,00
10	<b>30 Caños Fusión acero polietileno 25MM. x 4,00M.-</b>	\$ 219,00	\$ 6.570,00
11	<b>10 Caños Fusión acero polietileno 20MM. x 4,00M.-</b>	\$ 169,00	\$ 1.690,00
12	<b>20 Codos Fusión 90° 20MM.-</b>	\$ 19,65	\$ 393,00
13	<b>10 Codos Fusión 90° 20MM RH 20MM. x ½".-</b>	\$ 35,60	\$ 356,00
14	<b>10 Cinta Fusión Aluminio 48MM. x 40M.-</b>	\$ 135,00	\$ 1.350,00
15	<b>20 Monturas Fusión Reparación 32MM.-</b>	\$ 9,00	\$ 180,00
16	<b>40 Rejas Vent Esm.15x30-200cm2-P/atorn/Amu.Aprob</b>	\$ 30,00	\$ 1.200,00
17	<b>20 Zing- Caños chapa Galv. 100MM / 4" x 1 ml.-</b>	\$ 39,00	\$ 780,00
18	<b>10 Zing- Sombrerete gas doble aro 100MM/4 Enargas.-</b>	\$ 60,75	\$ 607,50
19	<b>10 Fusión Llave Paso Esf. 20MM.-</b>	\$ 207,00	\$ 2.070,00
20	<b>30 Fusión Llave Paso Esf. 25MM.-</b>	\$ 208,00	\$ 6.240,00

21	<b>40 Epoxi Tapón Macho x 12'.-</b>	\$ 6,75	\$ 270,00
22	<b>10 Cinta teflón Alta densidad ¾ x 40 ML.-</b>	\$ 74,00	\$ 740,00

**PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 41.434,00** (Pesos Cuarenta y Un Mil Cuatrocientos Treinta y Cuatro).-

Siendo las 11:40 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se firman dos ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----